П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации муниципального образования Сергеихинское

Камешковского района Владимирской области

от  20.10.2010                                                                                                                 № 20
Об утверждении целевой программы

«Пожарная безопасность на территории

муниципального образования Сергеихинское

на  период 2011-2013 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Владимирской области от 03.12.2004 № 228-ОЗ «О системе обеспечения пожарной безопасности во Владимирской области», в целях предотвращения гибели и травматизма людей на пожарах и общего улучшения противопожарного состояния на территории муниципального образования Сергеихинское, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить целевую программу «Пожарная безопасность на территории муниципального образования Сергеихинское на период 2011-2013 годов» (прилагается).

 2. Главному специалисту, главному бухгалтеру администрации муниципального образования Сергеихинское предусмотреть в бюджете на 2011 - 2013 годы средства на реализацию программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2011 года.

,

И.о. главы муниципального образования

Сергеихинское                                                                                                 Т.В. Осипова

Приложение к постановлению                           администрации муниципального

образования Сергеихинское

                                                                                       от 20.10.2010  № 20
                                                      ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Пожарная безопасность на территории муниципального образования Сергеихинское на период 2011-2013 годов»

                                                    1.Паспорт программы

Наименование Программы – целевая Программа  «Пожарная безопасность на территории муниципального образования Сергеихинское на период  2011-2013 годов».

Основание для разработки Программы – Федеральный закон от 21.12.1994    № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», закон Владимирской области от 03.12.2004  № 228-ОЗ «О системе обеспечения пожарной безопасности во Владимирской области».

Заказчик программы - Администрация муниципального образования Сергеихинское Камешковского района Владимирской области.

Разработчик программы - Администрация муниципального образования Сергеихинское Камешковского района Владимирской области.

Исполнитель программы - МУ «УЖКХ Сергеихинское»

Важнейшие цели Программы – обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Сергеихинское, сокращение людских и материальных потерь от огня.

Сроки реализации Программы –  на период с 2011 по 2013 годы.

Источник финансирования - за счет бюджета муниципального образования Сергеихинское.

   Ожидаемые конечные результаты реализации Программы – усиление пожарной безопасности на территории муниципального образования, сокращение материальных потерь от пожаров, снижение гибели и травматизма людей на пожарах.

                                                   2. Цели и задачи программы

Пожарная безопасность на территории муниципального образования Сергеихинское ухудшилась. На территории муниципального образования Сергеихинское произошло значительное количество пожаров в результате которых погибли люди, уничтожены жилые домовладения, нанесен большой материальный ущерб.

Основными целями программы являются – создание условий, направленных на повышение эффективной деятельности жилищно-коммунальных служб совместно с отрядом государственной противопожарной службы района по защите населения и территории от пожаров, сокращение людских и материальных потерь от огня.

Для достижения этих целей необходимо решить ряд основных задач:

 - обеспечить выполнение работ по обустройству водоисточников пирсами для забора воды пожарными автомашинами;

 - обеспечить выполнение работ по очистке водоисточников, предназначенных для забора воды на тушение пожаров;

 - обеспечить обустройство подъездных путей к водоисточникам;

 - проводить встречи с населением по вопросам пожарной безопасности;

 - повысить ответственность управляющих компаний многоквартирных жилых домов за обеспечение пожарной безопасности;

 - обеспечить работоспособность систем наружного и внутреннего применения противопожарного водоснабжения;

 - проведение агитации и пропаганды пожарной безопасности среди населения;

 - обеспечение удаленных населенных пунктов подразделениями добровольной пожарной охраны и первичными средствами пожаротушения;

 - обеспечение свободного проезда пожарной техники к объектам и жилым домам в населенных пунктах.

                                          3. Механизм реализации и управление программой

Администрация муниципального образования Сергеихинское Камешковского района обеспечивает выполнение мероприятий программы, координирует  реализацию мер по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования.

Администрация муниципального образования Сергеихинское Камешковского района несет ответственность за целевое использование средств, выделяемых на выполнение программы.

4. Оценка эффективности и социально-экономических

последствий от реализации программы

Социально-экономический эффект от реализации программы определяется размером спасенных от пожаров материальных средств и имущества населения, предприятий, организаций и учреждений муниципального образования, созданием условий для защиты населения и территории муниципального образования от пожаров.

При выполнении намеченных в программе мероприятий предполагается укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образования Сергеихинское.

5. Перечень программных мероприятий

	№ п\п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Кол-во
	Сумма тыс.руб.
	2011
	2012
	2013
	Источник финансирования

	1.
	Устройство пирса на водоисточнике для забора воды при пожаротушении, очистка водоисточника

В том числе:
	МУ «УЖКХ Сергеихинское»
	3 шт.
	465,0
	  150,0
	155,0
	160,0
	Бюджет муниципального образования

	- д. Сергеиха, ул. Фрунзе

	1 шт.
	150,0
	150,0
	-
	-

	- с. Ряхово

	1 шт.
	155,0
	-
	155,0
	-

	- пос. Новая Заря

	1 шт.
	160,0
	-
	-
	160,0

	2.
	Установка распашных решеток в административных зданиях
	МУ «УЖКХ Сергеихинское»
	12 шт.
	96
	32,0
	32,0
	 32,0

	Бюджет муниципального образования

	Приобретение мотопомп для противопожарного обеспечения
	МУ «УЖКХ Сергеихинское»
	3 шт.
	210,0
	70,0
	70,0
	70,0
	Бюджет муниципального образования

	3.
	Замер сопротивления  изоляции электропроводов в административных зданиях
	МУ «УЖКХ Сергеихинское»
	1 шт.
	36,0
	12,0

	12,0

	12,0

	Бюджет муниципального образования

	4.
	Установка указателей у пожарных водоемов
	МУ «УЖКХ Сергеихинское»
	10 шт.
	20,0
	6,0

	6,0

	8,0

	Бюджет муниципального образования

	5.
	Приобретение первичных средств пожаротушения
	МУ «УЖКХ Сергеихинское»

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Бюджет муниципального образования

	Опашка территории
	МУ «УЖКХ Сергеихинское»

	112,0
	35,0
	37,0
	40,0

	6.
	Изготовление наглядной агитации
	МУ «УЖКХ Сергеихинское»

	13,5
	4,0
	4,5
	5,0
	Бюджет муниципального образования

	ВСЕГО

	982,5
	319,0
	326,5
	337,0